
 

Wrocław, dnia 06 lipca 2021 r. 
  

 

Strona www 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia  

klasycznego w trybie podstawowym bez negocjacji nr KZ-13/2021  

pt.: 

SPRZĄTANIE OBIEKTÓW DYDAKTYCZNO- SPORTOWYCH AKADEMII 

WYCHOWANIA FIZYCZNEGO WE WROCŁAWIU 

I.  Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych ( Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z póź. zm.) do Zamawiającego, zostało 

skierowane pytanie dotyczące treści swz o następującej treści, jednocześnie 

Zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

 Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej 

koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności 

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o 

zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym 

wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) 

oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za 

pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia 

społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do 

pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z 

realizacją zamówienia)?  

Odpowiedź: Tak, Zmawiający przewiduje zmiany treści umowy, wyłącznie w zakresie i 

na zasadach opisanych w swz i projektowanych postanowieniach umowy. Zamawiający 

zwraca uwagę, że  art. 436 pkt 4 oraz art. 439 ust. 1 nie mają zastosowania do 

przedmiotowego postępowania.  

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania?  

Odpowiedź: Tak, Zmawiający dopuszcza możliwość powierzenia przez Wykonawcę 

wykonania części lub całości zamówienia podwykonawcom. Zamawiający nie nakazuje 

osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań. 

 

Pytanie nr 3 

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz 

sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym 

postępowaniu  

powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do 

określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym 



    

Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu  Biuro Zamówień Publicznych 
al. Ignacego Jana Paderewskiego 35,         Hala wielofunkcyjna, pok. 19  
51-612 Wrocław          e-mai: zamowienia@awf.wroc.pl 

 

samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, 

której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?  

Odpowiedź: Pytanie wykracza swym zakresem poza czynności określone w art. 284 ust 1 

ustawy Pzp. Pytanie nie dotyczy wyjaśnień treści swz, a analizy obecnie wykonywanej 

usługi z usługą przyszłą.  

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:  

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego 

Wykonawcę-prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację 

usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy – z 

podziałem na części zamówienia?  

2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, 

dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a 

do jakiej- 23%, a także czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu 

realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- 

prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez 

dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?  

Odpowiedź: Pytanie wykracza swym zakresem poza czynności określone w art. 284 ust 1 

ustawy Pzp i dotyczy informacji publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz.2176 ze zm. ). Zamawiający 

udzieli odpowiedzi na to pytanie zgodnie z art. 14 ust. 1 ww przytoczonej ustawy w 

terminie określonym w art. 13 ust 1 tejże ustawy. 

 

Pytanie nr 5 

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami 

za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz 

ilości nałożonych kar?  

Odpowiedź: Pytanie wykracza swym zakresem poza czynności określone w art. 284 ust 1 

ustawy Pzp i dotyczy informacji publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz.2176 ze zm. ). Zamawiający 

udzieli odpowiedzi na to pytanie zgodnie z art. 14 ust. 1 ww przytoczonej ustawy w 

terminie określonym w art. 13 ust 1 tejże ustawy. 

 

Pytanie nr 6 

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z 

umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o 

informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był 

okres opóźnienia?  

Odpowiedź: Pytanie wykracza swym zakresem poza czynności określone w art. 284 ust 1 

ustawy Pzp i dotyczy informacji publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz.2176 ze zm. ). Zamawiający 

udzieli odpowiedzi na to pytanie zgodnie z art. 14 ust. 1 ww przytoczonej ustawy w 

terminie określonym w art. 13 ust 1 tejże ustawy. 

 

 

 



    

Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu  Biuro Zamówień Publicznych 
al. Ignacego Jana Paderewskiego 35,         Hala wielofunkcyjna, pok. 19  
51-612 Wrocław          e-mai: zamowienia@awf.wroc.pl 

 

Pytanie nr 7 

Czy w przypadku składania oferty przez Konsorcjum wystarczającym będzie na uzyskanie 

maksymalnej ilości punktów w kryterium "jakość" jeśli tylko jeden z konsorcjantów będzie 

posiadał certyfikat ISO 9001:2008. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami swz: przedmiotowe środki dowodowe w zakresie określonym w 

kryterium oceny ofert: Jakość – tzn.: certyfikat ISO 9001:2008  lub równoważny w 

zakresie realizacji usług sprzątania (dotyczy tylko Wykonawcy, a w przypadku oferty 

wspólnej dotyczy każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia) który w ofercie w kryterium Jakość wskazał, że taki certyfikat posiada.  

Certyfikat ma być dostarczony w celu dokonania oceny oferty w kryterium Jakość. 

Certyfikat stanowi treść oferty i nie podlegają uzupełnieniu. W przypadku niedostarczenia 

Certyfikatu lub ( przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie) 

niedostarczenie certyfikatów  dla wszystkich Wykonawców, oferta Wykonawcy uzyska 0 

pkt w ocenie kryterium Jakość. 

 

II. Dokonane wyjaśnienia treści specyfikacji dołącza się do swz, jako jej integralną część i 

zostają udostępnione na stronie internetowej postępowania. Zmiany wchodzą w życie z 

dniem ich opublikowania. 

 

III. W związku z tym, że w specyfikacji nie dokonano  istotnych zmian dla sporządzenia 

oferty, które uniemożliwiają złożenie oferty w nakazanym terminie, Zamawiający nie 

przedłuża terminu składania ofert. 
 

Pouczenie o środkach ochrony prawnej. 

Zgodnie z przepisami  art. 505 ust. 1 Ustawy Pzp. Wykonawcom, którzy mają lub mili interes w 

uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 

Zamawiającego przepisów ustawy Pzp przysługują środki ochrony prawnej określone w 

dziale IX Ustawy Pzp. 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI    

PRZETARGOWEJ 

         /…/ 

             ……............................................................ 

                               mgr inż. Marek Janusz 

 
wyk. w 1 egz. 

egz. nr 1 – a/a  
Wyk. Szymon KUŁAGA tel. 347-34-48 

Wrocław 06.07.2021 r.  

T:260 

 


